

אמרי אמת מוצאי יו"כ תרפ"ו

איתא בגמ' על מה קטורת מכפרת על לשון הרע
 יבא דבר שבחשאי ויכפר על דבר שבחשאי,
 והקשו תוס' ישנים הלח מתן דמים הוא ג"כ דבר
 שבחשאי, אולם קטורת אין בה וידוי וזה הוא הדבר
 שבחשאי, וכמו כן הוא ענין בשכמל"ו שא"י על זה
 בגמ' משל לבת מלכים שהריחה ליקי קדירה אם תאמר
 יש לה גנאי וכו' התחילו עבדיה להביא לה בחשאי,
 ח"י שמש"ר לקח אמירת בשכמל"ו מהמלאכים ולכן אין
 אומרים זה צפרהסיא, הוא לקח זאת מעולם התיקון
 ולעתיד יהיה התיקון, וזה הרמז כמה שתיקנו לומר
 בשכמל"ו על צרכה לבטלה שזה מעולם התיקון, וא"י
 שמלאך המות מסר למשה ענין הקטורת שנאמר ויתן
 את הקטורת ויכפר על העם ואומר ויעמוד בין
 המתים ובין החיים וגו' אי לאו דאמר ליה מי הוה
 ידע, ויעמוד בין המתים ובין החיים ותעלר המגיפה
 זה יו"כ, החתימה לחיים, ולעתיד יתוקן זה מכל וכל
 שיתקיים מה שכתוב ובלע המות לנכח, ביו"כ כ' מערב

פרי צדיק קרח טו

ובמה בקטורת דא"הו בחשאי וכו'. והיינו שהקטרת
 נעשה בהיכל בחשאי וכמו שא"י (יומא מ"ד.)
 פירשין מבין האילם ולמזבח בשעת הקטרה.
 ובגמ' (ערבין ט"ז.) לה"ר בקטורת וכו' דכתיב
 ויתן את הקטורת ויכפר על העם וכו' יבוא דבר
 שבחשאי ויכפר על מעשה חשאי ופיהש"י לשון
 הרע בחשאי הוא. ולריך להבין הא הכתוב שלמדו
 מחס מירי בלה"ר שאמרו בקול דכתיב וילגו כל
 עדה וגו' לאחור אחס המייתס את עס ה' ולמה
 קרי ל"י מעשה חשאי. אך ענין מה שא"י יבוא
 דבר שבחשאי על הקטורת הוא דענין הקטורת הוא
 שצפרבין צו גס חלבנה שריחה רע שמורה על
 פיהש"י ישראל שגס הם יתנו ריח טוב כשהס
 באנודה אחת (כתוש כריתות ו:.) וזה הוא סוד
 אך שיחוקן שיה"י אם יהי חשאיכס כשנים הללו
 שסודרות ונאות מששת ימי בראשית כמ"ש (שבת
 פ"ט:) וכמו שאמרו שכתובת חלבנה יש צו אותיות
 לבנה ורק ח' נוכח צו שמורה על חושך מעשיהן
 של רשעים ובאמת הוא רק ישת חושך סמרו וע"י
 ההסתר הזה נסתתף מעשיהן של רשעים וכשיתגלה
 האור הראשון ויתברר שכבר במאמר ראשון הוזכרו
 מעשיהן של רשעים שכן ה"י הרלון הצריחה שיהי
 אור מתוך החושך דלית נהורא אלא הוא דנפיק
 מנו חשוכא ואז כשלבג ילבינו וזהו סוד. וזהו שנק'
 הקטרת דבר שבחשאי. וכן לה"ר הוא מעשה
 חשאי וסוד דא"י בגמ' (פירוכין ט"ו:) כל המספר
 לה"ר מגדיל עונות כנגד ג' עונות פ"ו ג"ע ושפ"ד
 כתיב הכא לשון מדברת גדולות וכו'. וזה ג"כ
 דבר סוד שאין להבין מדוע יגדל פון לה"ר כנגד
 ג' עבירות חמורות אלו שדינן יהרג ואל יעבור
 אך הוא סוד היינו שזכו שורש הרע שפ"י לה"ר
 יוכל לבוא לכל ערני רעה והוא הסוד של הקל"י
 שתחלת מעשה הנמש הי' שאמר לה"ר על צוראי
 וזהו שורש הרע שלו וכמו שנא' מי האיש החפץ
 חיים אוהב ימים לראות טוב היינו האור כי טוב
 האור הראשון נצור לשוקי מרע שאז יגלל מכל
 קלקול הנמש שבא מלה"ר וזה הסוד שלו. וזהו
 מ"ש ויכפר על מעשה חשאי :